
Inscripció:
Inscripció gratuïta
Places limitades
Cal confirmar assistència
a través d’aquest enllaç:
https://www.udg.edu/Default.aspx?tabid=4882

Per a més informació:
Departament de comunicació
de l’Hospital del Mar
Tel. 93 248 30 72

Adreça Auditori CosmoCaixa:
Teodor Roviralta, 47-51, Barcelona
Tel. 93 212 60 50 - Fax: 93 253 74 73

Accessos:
Autobusos 17, 22, 58, 73, 75, 60 i 196
Tramvia Blau
Ferrocarrils de la Generalitat:
Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya.
Estació Avinguda del Tibidabo
Per carretera:
Sortides Ronda de Dalt 6 i 7

HEALTH
LITERACY
[L’alfabetització de la salut]
Auditori
CosmoCaixa

Presentació de
la Xarxa catalana
d’hospitals i
serveis sanitaris
promotors de la salut

Health

Promoting

Hospitals

JUNY
2008

1a JORNADA

HEALTH
LITERACY JUNY

2008

1a JORNADA



9:00 a 9:15
Presentació de la Jornada.
Cristina Iniesta.
Coordinadora de la Xarxa catalana d’hospitals
i serveis sanitaris promotors de la salut i
directora de l’Hospital del Mar.

9:15 a 10:15
Conferència sobre Health Literacy
Rima Rudd.
Catedràtica de l’Escola de Salut Pública de la
Universitat d’Harvard.

10:15 a 10:45
Pausa - Cafè

10:45 a 11:45
Lliçons per aprendre. Taula rodona
Teresa Algans.
Directora de qualitat de La Caixa.
Núria Terribes.
Institut Borja de Bioètica.
Ainhoa Flecha.
Professora de Sociologia de la Universitat
Autònoma de Barcelona.

Moderador:
Josep Picas.
Director de tecnologies de la informació.
Hospital de la Santa Creu i Sant Pau.

11:45 a 12:45
Health Literacy. Diferents perspectives.
Taula rodona.
Oana Gröne.
Unitat de recerca de serveis sanitaris.
IMIM - Hospital del Mar.
Gabriel Coll de Tuero.
Gerent de l’Institut Català de la Salut a Girona.
Dolors Navarro.
Presidenta del Foro Català de Pacients.
Adoración Vega.
Auxiliar d’Urgències. Hospital de Sant Joan.

Moderadora:
Dolors Juvinyà.
Catedràtica infermeria de l’Escola Universitària
d’Infermeria de la Universitat de Girona.

12:45 a 13:00
Conclusions
Rima Rudd

13:00 a 13:30
Presentació de la Xarxa catalana d’hospitals
i serveis sanitaris promotors de la salut.
Cristina Iniesta.

Núria Serrallonga.
Secretaria

13:30
Cloenda de la Jornada.
Hble. Sra. Marina Geli.
Consellera de Salut de la Generalitat de
Catalunya.

Programa[L’alfabetització de la salut]

HEALTH
LITERACY JUNY

2008

1a JORNADA


